
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION Mo. 92.1.2.1. 1514 

JOSE MARTA BORJA GALLEGOS 
SUPERINTENDENTE DE COMPARTAS INTERINO 

MEDIANTE RESOLUCION No. 92409 DE 11 DE AGOSTO DE 1992 

CONSIDERANDO: 

QUE el 26 de agosto de 1992 se ha otorgado ame el Notario Décimo 
Sexto del cantón Quito la escritura pública de constitución de “AGENCIA 
DE VIAJES Y TURISMO INPERMACIONAL COLINATOUR CIA. LSOA.*; 

QuE el Dx. Julio César Albuja Aguilar ha solicitado la aprobación 
de la indicada escritura pública, a cupo sfecto ha presentado tres 
coplas certificadas de la aisoas 

QUE la Corporación Ecuatoriana de Turismo CETUR, mediante Resolución 
No. 114 de 138 de agosto de 1992, autoriza la utilización del término 
"Jarieno”, en su rombos; 

QUE «el Departamento de Compañias de Renponsabilidad Linitada de 
la Intendencia de Derecho Societario, mdiante memorando No. 92.1.2.1.612 
de 28 de septicubre de 1992, ha emitido informe favorable para la conti- 
cuación del trámite, una vez que considera que se ha dado cumplimiento 
a los requisitos legales respectivos; 

EN uso de las atribuciones que le confiere la Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO  PRINERO.- APROBAR la constitución de "AGENCIA DE VIAJES Y 
TURISMO COLINATORR CEA. LYGA.”. con domicilio en la ciudad de Quito, 
con un capital social de S/. 2'900.000,00, dividido en 2.0900 participacio- 
nes de S/. 1.000,00 cada una, de contoraidad con los términos constantes 
en la referión escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
pública se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor círcula- 
ción en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 

ARSICULO TERCERO.- DISPONER que «el Notario bácimo Sexto del cantón 
Quito, tome pote al mexgon de la mutriz de la escritura pública que 
se aprueba del comenido de la presente Resolución y siente razón de 
esta arotación. 

  
 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS -. 

  

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito: a) inscriba la indicada escritura pública junto con la presente 
Resolución; y, b) cumpla con las demás prescripciones contenidas en 
la Ley de Registro y en el Artículo 33 del Código de Comercio. 

CUMPLIDO. - Vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, 

en Quito. 30 SEP 1992 

  

AO/mir PA Ñ 
612 

AGENCIA DE VIAJES Y TURISMO INTERNACIONAL COLINATOUR CIA. LTDA.


